INFORMACION PER  KLSH
PER HARTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2007 NE INSTITUCIONET BUXHETORE
Baza ligjore per hartimin e perpunimin e informacionit ne Pasqyrat Financiare vjetore nga Institucionet buxhetore dhe njesite detyruese eshte , pika 3 e Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.248 date 10.04.1998  "Per Miratimin e Planit Kontabel Publik" ( ndryshuar me VKM nr. 25 date 20/01/2001). Mbi kete baze aktualisht jane ne fuqi Udhezimi i Ministrit te Financave nr.14 date  28.12.2006 (ndryshuar me Udhezimin e Ministrit te Financave nr. 26 date 27/12/2007 "Per pregatitjen dhe raportimin e Pasqyrave Financiare Vjetore te vitit 2007 per Institucionet Qendrore, Organet e Pushtetit vendor dhe njesive qe varen prej tyre si dhe te njesive te menaxhimit / zbatimit te projekteve e marveshjeve me donatore te huaj".
Per kontrollin e perpunimin e informacionit te Pasqyrave Financiare te vitit 2007, me qellim perfshirjen e plote te te gjithe stafit te DPTH ne Ministrine e Financave dhe te Degeve te Thesarit ne rrethe ne implementimin e zbatimiin e sistemit te Thesarit ORACLE, me Udhezim te Ministrit te Financave nr.10 date 27/02/2008 u bene disa ndryshime ne Udhezimet nr. 14 date 28/12/2006 dhe nr. 26 date 27/12/2007. Per Pasqyrat Financiare te vitit 2007 keto ndryshime perbejne ;

· Deget e Thesarit ne rrethe vetem do te pranojne Pasqyrat Financiare 2007 te Institucioneve lokale  dhe nuk do te perpunojne e raportojne ne Drejtorine e Kontabilitetit permbledhesen e tyre.
· Drejtoria e Kontabilitetit ne Ministrine e Financave vetem do te pranoje informacionin nga Pasqyrat Financiare 2007 te Institucioneve Qendrore, te njesive te menaxhimit / zbatimit te Projekteve me Donatore te huaj, te Drejtorise se Thesarit dhe te Drejtorise se Borxhit dhe nuk do te perpunojne (per momentin) permbledhesen dhe konsolidimin e Pasqyrave financiare te vitit 2007.
· Ne kuadrin edhe te fillimit te implementimit  e zbatimit te SNKSP perpunimi e konsolidimi  i informacionit (Lokale dhe Qendrore) do te behet mbi bazen e nje udhezimi te posacem.
Nisur nga keto rrethana informojme ;
Afati  maksimal ligjor  i depozitimit te permbledheseve apo llogarive te vitit 2007 nga Institucionet Qendrore ka qene data 20 Prill 2008. Aktualishte ne menyre te permbledhur eshte kjo situate  per Llogarite e vitit 2007  :

Deri ne daten qe raportojme gjendja eshte ;

· Detyrohen te depozitojne Llogarine vjetore apo Permbledhesen e Llogarise vjetore te vitit 2006,    51 Institucione Qendrore.
· Kane depozituar kete llogari,     50 Institucione Qendrore.
· Pa depozituar kete llogari,           1 Institucion   Qendror.

Nuk ka depozituar PF permbledhese Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve.

Ne Pasqyrat Financiare permbledhese te depozituara nga Ministria e Arsimit dhe Shkences nuk eshte perfshire ne te , Universitetin Bujqesor.

Drejtoria e kontabilitetit ka ndikuar prane institucioneve per respektimin e afateve te depozitimit. Se fundi, per institucionet e pa depozituara eshte derguar shkresa nr. 5782 date 09/06/2008 ku u terhiqet vemendja dhe kerkohet nxjerrja e pergjigjesise per vonesat.
Nga  Ministrite dhe Institucionet e Tjera Qendrore lidhur me respektimin e afateve  eshte ky grupim  ;
· Deri me date (20/04/2008), per institucionet qe hartojne Permbledhese, kane depozituar   - 35 Ministri dhe Institucione te tjera Qendrore.
· Nga data 21/04/2008 deri me 30/04/2008 kane depozituar -        12  Institucione Qendrore.
· Nga data 30/04/2008 deri me 16/06/2008 kane depozituar -          3  Institucione Qendrore.

· Nuk kane depozituar – 1 Institucion – Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve.
Per Projktet e Huaja  Informacioni eshte derguar nga 9 Ministri e Institucione Qendrore per 24 projekte sipas listes qe gjendet ngjitur ketij informacioni. 
Per Organet e Pushtetit Vendor , informacioni individual i njesive vendore eshte depozituar ne te 36 Deget e Thesarit dhe mbetet ne proces per tu perpunuar ne nje kohe te dyte.
I analizuar, informacioni i mesiperm per respektimin e afateve, gjendet ne listen qe i ngjitet ketij informacioni.
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